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Kære Fin Solmer Poulsen 

Tak for din henvendelse af 6. juni 2021, hvor du skriver om din utilfredshed 

med kommunens administration af midlerne på handicapområdet og fortæller 

om de udfordringer, du har med at skulle dokumentere dit behov for 

hjælpertimer og udgifter til hjælpemidler.  

 

Jeg kan forstå, at du oplever, at kravene til at dokumentere udgifter og 

hjælpebehov i forbindelse med din funktionsnedsættelse er mange, og i visse 

tilfælde svære at opfylde. Jeg har stor forståelse for, at det kan være en stor og 

til tider besværlig opgave. Men kravene skyldes, at hjælpen på 

handicapområdet gives ud fra en konkret og individuel helhedsorienteret 

vurdering. Det er derfor kommunens ansvar at sikre, at dit konkrete 

hjælpebehov modsvares af den hjælp, som du får.  

 

Du skriver også, at et handicap kan gøre det sværere at nå klagefristen på fire 

uger for afgørelser hos kommunen. Jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom 

på, at man har mulighed for at klage mundtligt. Kommunen har notatpligt, og 

hvis man har gjort sig klart, hvad man vil begrunde sin klage med, har man 

derfor mulighed for at ringe og indgive klagen mundtligt til kommunen. Hvis 

man vil have hjælp til at formulere en klage til kommunen, kan man også 

kontakte Den Uvildige Konsulentordning på Handicapområdet, DUKH, som 

blandt andet yder gratis juridisk rådgivning til borgere med handicap og deres 

pårørende. Man kan læse mere om DUKH på: www.dukh.dk, hvor man også 

kan finde det telefonnummer, som kan benyttes, hvis man ønsker at kontakte 

DUKH. 

 

Af din henvendelse fremgår det også, at du er utilfreds med en række 

nedskæringer på handicapområdet, som har ført til, at din bevilling til bl.a. 

fysioterapi og udflugter er blevet sat ned. Jeg kan fortælle, at regeringen med 

kommuneøkonomiaftalen for 2022 har styrket velfærden med 1,4 mia. kr., og 

sammen med de to forrige økonomiaftaler givet kommunernes økonomi et 

velfærdsløft med 4,6 mia. kr., hvilket også kommer socialområdet til gavn. 

Partnerskabet om tillid og retssikkerhed på handicapområdet, som jeg har 

etableret sammen med KL, Danske Handicaporganisationer og Dansk 

Socialrådgiverforening, skal også medvirke til at styrke retssikkerheden og 

genopbygge tilliden på området.  

 

Du skriver også, at du mener, at en invalidepensionsordning vil være en bedre 

model for bevilling af midler på handicapområdet i stedet for den nuværende, 

hvor man træffer afgørelse efter en individuel vurdering af hjælpebehovet. Jeg 

vil her understrege, at regeringen er opmærksom på udfordringen med at sikre 
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borgere med handicap den rette specialiserede hjælp og støtte. Regeringen 

har derfor igangsat evalueringen af det specialiserede socialområde, som først 

og fremmest skal give et bedre kendskab til målgrupper og tilbud og dermed 

skabe grundlaget for en specialeplanlægning med inspiration fra 

sundhedsområdet. Evalueringen indeholder derfor også en analyse af de 

grundlæggende strukturer på området, herunder opgavefordelingen, den 

kommunale visitation, kvalitet, specialiseringsmekanismer og økonomiske 

incitamenter. Dette skal sikre et grundigt og solidt vidensgrundlag, når der skal 

peges på konkrete løsninger, der kan sikre at børn, unge og voksne med 

handicap får tilbudt den hjælp og støtte, der modsvarer deres behov. 

 

Endelig fortæller du, at nedlukningerne i forbindelse med Covid-19 har ført til 

ændringer i den støtte, du har bevilling til. Jeg kan oplyse, at kommunerne efter 

servicelovens § 148, stk. 2, løbende skal følge de enkelte sager for at sikre, at 

hjælpen fortsat opfylder sit formål. Kommunalbestyrelsen skal også være 

opmærksom på, om der er behov for at yde andre former for hjælp. Det er 

derfor kommunernes opgave at sikre, at den hjælp, man tilbydes, modsvarer 

det konkrete hjælpebehov, og løbende vurdere, hvilken hjælp der er behov for, 

for at man får samme mulighed for at deltage i samfundslivet som alle andre. 

Dette er naturligvis også tilfældet ved genåbningen af samfundet, hvis den 

medfører ændringer i dit hjælpebehov. 

 

Afslutningsvist skal du have tak for din henvendelse. Jeg overvejer løbende 

behov for ændring af reglerne på socialområdet og sætter i den forbindelse stor 

pris på input fra jer borgere, der til daglig er i kontakt med lovgivningen på 

området. Dit input er med til at fastholde fokus på områdets problemstillinger 

og giver mig et vigtigt indblik i, hvordan handicappolitikken virker i praksis.  

 

Med venlig hilsen 
Astrid Krag 

 


